
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 123.2 TAHUN 2023 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
genap Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan 
pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran  keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 Februari 2023 sampai 
dengan 24 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 16 Februari 2023 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIY 60080551 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 123.2 Tahun 2023 tanggal 16 Februari 2023 
 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1 – PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 

No. Nama Dosen 
Golongan/ 

Jabatan 
Status 
(T/TT) 

Mata Kuliah Yang Diampu SKS 
Jml 
SKS 

Ket./Sem/Prodi 

1 Dr. Riana Mashar, S.Psi., 
M.Si., Psikolog 

III d/ Lektor T 1. Neurosains 
2. Perkembangan Peserta Didik 
3. Perkembangan Peserta Didik 
4. Bimbingan dan Konseling AUD 
5. Asesmen dalam Bimbingan dan Konseling 

2 
4 
2 
4 
2 

14 T/2/PGPAUD 
M/2/PBSI 
M/2/P.Mat 
M/6/PGPAUD  
M/1/BK S2 
 

2 Avanti Vera Risti P., S.Pd., 
M.Pd. 

III d/ 
Lektor 

T 1. Filsafat Pendidikan 
2. Model-model PAUD 
3. Penelitian Pendidikan 
4. Manajemen PAUD Holistik Integratif 
5. Microteaching 

2 
4 
2 
2 
1 

11 M/2/PGPAUD  
M/2/PGPAUD  
M/4/PGPAUD  
M/4/PGPAUD  
T/6/PGPAUD  
 

3 Dwi Hastuti, S.Pd., M.Pd.I. III b/ 
Asisten Ahli 

T 1. Media Pembelajaran AUD 
2. Pembelajaran Al-Qur’an dan Hadits untuk AUD 
3. Pembelajaran Montessori 

3 
2 
 

2 

7 M/4/PGPAUD  
M/6/PGPAUD  
 
M/6/PGPAUD  

4 Dr. Febritesna Nuraini, 
S.Sos.I., M.Pd. 

III b/ 
Asisten Ahli 

T 1. Bermain dan Permainan AUD 
2. Pengembangan Kognitif dan Kreativitas AUD 
3. Metodologi Penelitian Kualitatif 
4. Pembelajaran PAUD Berbasis Multikultural 

1,5 
1,5 
1 
2 
 

6 T/2/PGPAUD  
T/4/PGPAUD  
T/6/PGPAUD  
M/6/PGPAUD  



5 Ega Asnatasia Maharani, 
S.Psi., M.Psi., Psikolog 

III b/  
Asisten Ahli 

T 1. Perkembangan Peserta Didik 
2. Anak Usia Dini Berkebutuhan Khusus 1 
3. Etika dan Profesionalisme Shadow Teacher 

2 
2 
2 

6 M/2/PGPAUD  
M/6/PGPAUD  
M/6/PGPAUD 
  

6 Iyan Sofyan, S.Pd., M.A. III b/ 
 Asisten Ahli 

T 1. Perkembangan Peserta Didik 
2. Manajemen Pendidikan 
 

4 
4 

8 M/2/PBI 
M/4/PGPAUD  

7 Dewi Eko Wati, S.Psi., 
M.Psi. Psikolog 

III b/ 
Asisten Ahli 

T 1. Bermain dan Permainan AUD 
2. Pengembangan Fisik Motorik AUD 
 

1,5 
1,5 

 

3 T/2/PGPAUD 
T/4/PGPAUD  
 

9 Prima Suci Rohmadheny, 
S.Pd., M.Pd. 

III b/ 
Asisten Ahli 

T 1. Perencanaan Pembelajaran PAUD 
2. Pengembangan Fisik Motorik AUD 
3. Microteaching 

3 
1,5 
1 

5,5 M/4/PGPAUD  
T/4/PGPAUD  
T/6/PGPAUD 
  

10 Intan Puspitasari, S.Psi., M.A. III b/ 
 Asisten Ahli 

T 1. Psikologi Pendidikan 
2. Perkembangan Peserta Didik 
3. Perkembangan Peserta Didik 
4. Pengembangan Kognitif dan Kreativitas AUD 

4 
2 
2 

1,5 

9,5 M/2/PGPAUD  
M/2/PGPAUD 
M/2/PVTO 
T/4/PGPAUD 
 

11 Juwanti, M.Pd.  TT   Pendidikan Kewarganegaraan 1 1 T/2/PGPAUD 
12 Mubasyiroh, S.Ag.  TT Tahsin Qur’an 2 2 M/2/PGPAUD 
13 Irfan Nuruddin, S.Th.I., M.Si.  TT Ilmu Dakwah 2 2 M/6/PGPAUD 
14 Nayif Fairuza, S.Hum., M.A.  TT Kemuhammadiyahan 2 2 M/4/PGPAUD 
15 Drs. Indal Abror, M.Ag.  TT Akhlak 4 4 M/4/PGPAUD 
16 Dra. Misma Kasim, M.A.  TT Islam Interdisipliner 4 4 M/6/PGPAUD 

 
Yogyakarta, 16 Februari 2023 
Dekan 
 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 


